mnie quia culmen sustineat  
Tur autem sine p scribat. qre  
in alumnus  
**Colum** p simplex. l. vas vimini-  
neum a colo las dictum  
**Colus** colis vel colus fei gnis  
p simplex. l. a colo lis mulie-  
bre instrumentum.  
**Colyrida** p simplex. l. p primu  
i grecum f<sup>m</sup> Permenide me  
dicamentum oculorum.  
**Coma** per vnu. M et est grecu  
nomē. qd qui a comendo di-  
dui putant errant. cuz greca  
latinā interpretationē vt di-  
ctum est nō recipiat et est pro  
prie mulier capillatio.  
**Comedia** p simplex. M et i lati<sup>m</sup>  
et est species poematis.  
**Comma** commatis p duplex  
M et sine aspiratione. et e v<sup>l</sup>  
species puncti vt placet qui-  
busdā. vel qd certū est color  
quidam a latinis articulus  
dictus.  
**Commeatus** p duo. M a con et  
meatus. s M mutat in M qz  
an M nunq; pot stare M. nec  
an V nec an P siue dictō sit  
cōposita siue simplex. Et est  
cōmeatus expensa ncaria in  
itinere Pōt etiā sumi p scor-  
ta a cōmeo as nomen dictū  
**Commemoro** p duo. M ex con  
et memoro et corripit pen<sup>l</sup>  
**Commendaticius** p duo. M et  
p T a cōmendo as et est res  
cōmendatia q aliquid alteri  
omendat Jn Cicero h<sup>m</sup>oi  
eplas omendacōis appellat

**C**ommendo as per duo m ex  
con et mando n i m et a in e  
mutata  
**C**omentarius p duo m.i expo  
sitorius. Reperitur etiam h  
commentarium id est arma  
rum in quo reponuntur cō  
menta.  
**C**omenticius per duo m.i. cōfi  
cius vel expositorius a com  
mentum cōmentu  
**C**omentor p duo m siliter a cō  
mentū tu v i o et addita or  
**C**omentum ti p duo m a cōm  
niscor ceris  
**C**omeo p duo m ex cō i meo  
**C**omerctū p duo m et p c ante  
i. ex con et mere cis quod in  
ntō in v̄su non est  
**C**omilito p du. m et p sim. lex  
cō et milito. Vide in milito.  
**C**ominiscor p duo m ex con et  
memini  
**C**ominor aris per duplex m pe  
ntima correpta ex cō i minor  
**C**ominis per duplex m ex con  
i munis  
**C**ominus per duo m ex con i  
minus  
**C**omissum p duplex m et p du  
plex p ex con et missum  
**C**omitto p du m ex cō i mittio  
**C**omixtus per duplex m et p x  
ex con et mixtus  
**C**omodo as p duplex m ex cō  
et modus penultima corrept  
**C**omonefatio ex con i mones  
tio per duplex m  
**C**omoratio per duplex m et p t  
g con et moratum moratu

**C**omoror aris per duplex m pe  
nultima cor. ex cō et moroz  
**C**omunio onis per duplex m ex  
con et munio.  
**C**ommunico as p duplex m ex  
cō et muico as qd nō ē i v̄su  
**C**omunitas per dno m ex con  
et munitas. Eodē modo sūt  
scribenda oīa alia que ex cō  
et dictione incipiente ab m o  
ponuntur duplicant enīz m  
vide in. **C**omeatus  
**C**omodus p simplex m Impa  
tor quidam fuit. Ita enīz in  
litteris antiquissimis in Ma  
rone scriptuz comperti ad dis  
ferentiam ut puto adiectiu  
cōmodus quod scribitur p  
duplex m  
**C**ompactus per m ate p. quia  
oīa oposita ex con et dictio  
incipiente a p mutant n in m.  
Nunq̄ enīz ut sup̄ius dictuz  
ē in cōmeatus ante p potest  
stare n neḡ in simplici neqz  
in cōposita dictione. Necesse  
est ergo si sint cōposita n in fi  
ne retinentia mutare illud n  
in m sequēte p ut patet i his  
que sequūtur videlicet com  
pages p m penultima produc  
**C**ompareo es per m sillaba pa  
producta.  
**C**omparo per m corripit penul  
timam.  
**C**omparer per m corripit penul  
timam  
**C**ompello per m i per duplex i  
**C**ompendino per m id est diffe  
ro correpta di scdm Papiaz

Comperi p M penſt correpta  
Competo p M penſt correpta.  
Compilo p M et p vnu. la con  
et pilus penſt correpta. Sz a  
a con et pila qd tūc stat p cō  
tundere penſt producta  
Compituz p M id est collectio  
multaz viaz in vnu pe. cor.  
Complector p M et p Cañ T  
Complex p M et per x.  
Complexus per M et per x  
Complico p M penſt correpta  
Complexio per M et per X  
Complodo p M penſt pducta.  
Compono p M penſt pducta  
Compot⁹ a. vñ. p M penſt pde  
Compotus ti. p numeratione  
penſt correpta Antiq tñ dice  
bant computus sic exigit de  
ritatio. qd nos dicit Catho  
licon abhorre ppter vocis  
absonantiā. Ego vno non vi  
deo q absonātia sit. vsu ma  
xime magis v q̄ o pbante  
Comprehendo p M et per h et  
sine h vide in prehendo  
Comptus p M et p p ante T  
Compoundus p M et Cañ T  
Computri p M et per X que  
re in ango.  
Computo p M penſt correpta  
et queeunḡ oponunt cū di  
ctio ne incipiente a.p. in qb⁹  
oib⁹ mutat N i M qr añ p  
non pt stare N vt dictum est  
Vide in commēatus  
Con per o et N prepositio nun  
q̄ reperit nihil in compositio  
ne Et est scdm Quintilianū  
differencia inter Con per O

et N. et Cum p v et M et qm  
per q.u. et o. Vt per q et du  
plex u. prout in alio Quinti  
lianu ex vetustissimo codice  
transcripto qui repertus nu  
per est in germania scriptuz  
comperi. quia primum est p/  
positio que non inuenit nihil  
in compositione Scdm vno  
tm in appositione reperit nihil  
q. sequente ut quicunq̄ ex q  
et cum et q̄ Tertium autem  
est aduerbiū temporis et po  
nitur pro quando Deriuat  
enim a quando. pro quo eti  
am aduerbio ponit Dicim⁹  
enim quom lego proficio id  
est qndo lego proficio. Pau  
ellimi tamen inueniuntur  
qui hanc artis rationem ob  
seruent magis ignorātia q̄  
arte vsum corruptente Si  
vero Cum sit diunctio qua  
liter scribendū sit nihil Quin  
tilianus dicit. Sz ego puto  
p T et v cum non deriuat a  
quando Vt cum Cicero o/  
mnium eloquentissimus fu  
erit. merito princeps eloqu⁹  
dicit Est enim ibi coniunctō  
rōlis sive causal. Quia igit  
hec prepō Cum nunq̄ repe  
rit in oppositione n. q. sequete  
magnopē cauendū est ne cō  
pūgo computo compono et  
siles dictiones p v scribant.  
Sz ad Con prepōnem inse  
pabilem de q̄ incepit dicē re  
deo Quoties ei ea ppō opo  
nit cū dcōne incipiēte ab M

b l p sp n mutat i m . nō ei pa  
titur euphonia ante dictas  
litteras stare n. Quod si cō/  
ponat cū dictione incipiente  
a vocali sive illa vocalis sit  
aspirata sive nō sp n abicit n  
in comedo vbi n in m mutat  
Cōponit ei ex con et edo In  
ceteris vt dixi n abicit vt co  
hereo cohortor coeo et sic de  
aln̄s. Si autē cōponit cū di  
ctione icipiente ab n tūc talis  
dictio debz scribi p duplex n  
vt cōnuo ex cō et nuo qd nō  
est in vslu in simplicitate Cō/  
nato et que sūt his filia. Est  
aut a librarn̄s diligēter cul  
todiendū vtq; dictio simplex  
sit an cōposita ne similitudie  
aliqua decipient. nez hoc so  
lum est in hac pte sed vbiqz  
obseruāduz. Illud etiā caue  
dum est ne p̄dida prepositio  
insepabilis con sequēte m b  
vel p scribat p c reuolutū ve  
mos pleriqz est ne fiat con  
tra regulas artis que nō pa  
ciuntur n ante m b vlp prece  
cedere sicut dīdū est  
Conche p ch i finali sillaba et  
sunt pisces quivaz maris vsl  
ossea eoz tegmenta  
Cōnubiu p du. n a cō et nubo.  
Conor aris p simplex n cū om  
nibus que ab eo deriuātur  
venit enī ab hoc noīe conus  
coni qd p simplex n dz scribi  
Cōcinnus per duplex n ex con  
et cinnus  
Confici per x quere in anxi.

Cohibencia aū p̄mū i h haber  
Tonecto as per c ante t  
Tonectura similiter.  
Conniveo es p duplex n a cō  
et niueo  
Conniri per duplex n & per x a  
conniveo es. Reperitur etiā  
conniui.  
Conqueri preterituz a conqui  
nisco per x  
Conscidi per sc preteritū de cō/  
scindo et corripit sci.  
Conscientia p sc et per t in fine  
Conscio cis per sc  
Conscius per sc  
Consilium ln sine c a cōsulo cō  
sulis dīctum  
Constellatio per duplex l & per  
t vide in stello stellas stella/  
rum stellatu  
Constructio p c ante t vide su/  
prā in audum.  
Consummo as per duplex m a  
con et summo as.  
Consumo cōsumis per vñ m.  
a con et sumo sumis  
Consumpli per m ante p  
Consumptum tu per m ante t:  
vide in sumo sumis.  
Contemno sine p quere in alii  
nus.  
Contempsi per p ante m a con/  
temno is littera p assumpta  
Contemptum contempnu vide  
similiter in contemno  
Contentū contentu p n et sū p  
a ostendo dis vel cōtineo es  
Contigi contigisti sine n prete/  
ritum de contingo cū oībus  
formatis ab eo

Tontoraris p O et sine T pro  
interrogare et investigare s  
pro morari vñ dubitare per  
v scribi dñ sié placet vgucõi  
Contracto per T ante T  
Contraho per h ante o  
Contraxi p x vide in traho  
Contribulís p vnū.l.pe.pdue  
Contritio per T a contritū tu  
Contudi otudisti penit correps  
sū N an d.est enī ptm de con  
tundo. Nide in tundo dis.  
Contundo p v post T ex con et  
tundo Tondeo  
Contondeo des per o.a con et  
Contus per o et sine T an T et  
est gñs telij q viatores vtunt  
Contusum su p vnū S cū his  
q ab eo formant et pdue pñl  
Conuerus p x a con et vexus  
Conuitior aris p T a con et vi  
tio as.vl a con et vitiu Pöt  
etia scribi p T. vide i viciuz  
Conuictior.aris.f<sup>m</sup> Mgfm Dñ  
p T scribi debet cui placet ut  
vitium a veto as veniat.cū  
enī conuictior ex con et vitior  
sponat.vitior aut a vitium  
veniat.relinquit ut sié p T  
vitius scribit. Ita conuictior  
et ab eo deriuata p T scribatur  
S<sup>m</sup> bo Nigutionem et  
Papiam tam ouicior qm vi  
ciuum et q ab his veniunt scri  
bunt p T.apud quos viciū  
a vincio vincis est dictuz q  
hominez vinciat id est liget.  
Conuictum ouit per T.a con  
et vita.est enī imperium con  
tra vitam factum Papias

tamen et Nigutio qbus pla  
cet ut viciū per T scribat  
volunt ut conuiciū p T scri  
bi debeat.cū f<sup>m</sup> eos viciū  
a vincio non a veto veniat.  
vtrum feceris magnis auto  
ribus tutus eris  
Tonus.ni.per vnum N.est sū/  
mitas galee  
Cooperio per duple O ex con  
et operio sed N abhicit ut di  
ctum fuit i con et corripit pe.  
Cooperoz p duplex o ex con et  
operoz abieda N  
Copto per duplex o ex con et  
opto remota N.  
Cophinus.ni.p ph et i latinuz  
est enim f<sup>m</sup> Papiam Cophi  
nos grece idez qd corbis la  
tine id est vas ex virgulil.a/  
ptum leminibus mundatis  
vel portandis.  
Coquo.is. per T in principio  
et per.q.in medio  
Cocus a coquo p T vtrobiqz  
mutatur enim.q. in T. ne si  
in gtō dicemus coqui et in  
vtō coque aliud significare  
crederet Inuenit enī coq in  
finitiū de coquit coquebat  
et coque impatiuus de coq  
is Quoq etiam est siundio  
copulatiua In ceteris bo.q  
in seda sillaba retinet ut co  
quultis coqna et sic de alios  
Corallum li per vnū R duo l.  
Coram p vnuz R et pertinet ad  
paucos Palā bo ad mltos.  
Coryra p y gre<sup>m</sup> et p simplex.r.  
et sū aspiratione insula qdā.

**C**orithus per vnū r et per th  
**C**orollarium per vnū r et duo  
l a corona dictuz  
**C**orrectio per duo r et per c an  
t a corrigo is. **O**mnia enī cō  
posita et con et dictione inci  
piente ab r scribi debent per  
duo r vide in collaudo  
**C**orrectum per duo r et c ante e  
vide in auctum  
**C**orrei preteritū de corrigo g  
duo r et p x vide in collaudo  
**C**orrigium per duo r  
**C**orripio per duo r ex con et ra  
pio per mutationem n in r  
**C**orrodo per duo r ex con et ro  
do mutata n in r  
**C**orrumpo per duplx r ex cō et  
rumpo  
**C**ortyna sine aspiratione vro/  
biq et per y grecum  
**C**orusco as per vnū r corripit  
enim primam  
**C**orybantes sine aspiratiōe et  
per y grecum et sunt populi  
crete insule  
**C**orymbus sine aspiratione et  
per simplex r et per y grecū et  
est racemus edere  
**C**horystus per ch et per y grecū  
et est nomē opidi ex quo dar  
vanus primus troye audor  
origiem traxit  
**C**othurnus per th et ē species  
quedam calciamēti quo tra  
gici vrebantur  
**C**oxa e p x supior ps cruris  
**C**rassor is p duo s. dicit enim  
grasso in eadem significacōe  
et g duplex s.i. pīgue fieri

**T**repūdium p v id ē eunabulū  
**T**risippus per i latinū et g du  
plex p nomen philosophi.  
**C**riticus sine h a crisis quod  
est iudicium dieit. Male igitur  
nostrī senciūt qui dicunt chre  
ticus p ch in principio scribē  
dū. qā sit a chrisis id ē awū  
dictuz. Et est dies criticus i  
quo medicus sumit ifirmita  
tis iudicium.  
**T**rocodillus per duplex l et est  
animal quoddam  
**T**rus crucis per x  
**T**rystallus p duo l et p grecū  
melius tamē p simplex l scri  
bere si antiqatī crederem⁹  
Ita enī in vetustissimis codi  
cibus reperitur.  
**E**cull' p du.l. et ē ge⁹ capucn  
**E**culus per vnū l pro aue et  
corripit penultimam.  
**E**uler p vnum l et per x.  
**E**ulla per duo l et est genus ve  
stis monachoz  
**E**ulleus cullei per duo l saccus  
de corio in quo vāpnati pa  
ricti insuebantur.  
**E**ultellus per duo l et est dīmi  
nutivū a culter q̄re i agell⁹  
**E**um per c v et m f posicō que  
tm̄ in appositione locū habz  
nisi sequēte q̄re sup̄ in con  
**E**umulus p vnū m et ē vnū l  
corripit enī pīmaz et penītiaz  
**E**unta te p v et sine c. venie enī  
a coeo is. Idē est dicendū d  
cuntus ta tū et de cuntoz r  
qñ morā significat. scdm̄ **E**a  
tholicon uero **E**untus a vñ

et cunctor dñt scribi p c ante t  
sed male cū p dñta veniāt vt  
dictū est a coeo is i quo nul/  
la ratio d c añ t regit Errans  
igit q p c añ t scribūt supēcā  
**Tuncor.** id est morā trahō p v  
et sū c añ t. vide in cuncta te  
**Tuntus** a ū p v i sū c vīd ibid  
Cur ad b. tā p c q̄ p q scribi p c  
Turro is p duo r cu oib' deri/  
uatis et opositis nisi sequat  
s ad r vt cursus cursor  
**Curriculū** p duo r et p simplex  
l id est spatiū breue in q cur/  
ritur. et corripit penultimaz  
**Turrus** us vi per duo r genus  
vehiculi  
**Curriculum** p duo r i simplex l  
id ē pū' curs' et corripit pe.  
**Turulus** p vnum r et simplex l  
corripit enī pāz i pōnūt pe.  
**Cussum** p duo s quātū ē supi  
de cucio qd i simplei nō est  
in vsl.  
**Cusū** p vnu s i ē supi m dudo  
**Cutio** cū oib' opositis p t patz  
ex secunda persona  
**Cyane** p y grecū. Nomēnym/  
phe siue fontis cuiusdam  
**Cyatus** per y grecum. est enim  
a greco noīe inflexum  
**Cybelle** p y grecū et p duplx l.  
et fuit uxor satni. m̄q̄ deoz  
**Cyclades** p y grecū. insule sūt  
sic dide qd qī in moduz cicli  
.i. circuli in mari posite sint  
**Cydippe** p y grecum et per du/  
plex p nomen nymphē.  
**Cydomum** per y grecuz pomū  
est qd nos codanum appella

mus i est lanuginē habens  
**Cygnus** per y grecum secuduz  
Permenidem auis est.  
**Cylindrus** sine aspiratione et  
per y grecū et est spēs qdaz  
**Cyllenius** p y grecū et per du/  
plex l id est mercuri' sic a mō  
te quodaz archadie dictus.  
iuxta quem natus dicitur  
**Cymbalū** p y grecū i simplex l  
et ē instrumentū musicū ereū  
**Cymber** per y grecuz. et est po/  
pulus quidam quem multi  
nunc flandrensem vocant  
**Cymīnum** p pīmū p y grecū scd̄z  
Permenidē semē quoddam  
quod latini quidam corrup/  
te cūmīnum vocant  
**Cynici** p y grecū pmo. et in me/  
dio ac fine dictionis p i latī/  
nū i sūt phī sic dīdī a cynos  
qd est canis qz velut canes  
oēs ignotos idifferenter qī  
mordētes carpebant. Motos  
etiā tāquaz hostes si viciōsi  
erant reprehendebant.  
**Cynomia** p pīmū p y grecū scdm  
Permenidez musca canina.  
**Cyparissus** p y grecū et p sim/  
plex p et per duplex s. et fuit  
puer quidā in arborē cypres/  
sū iux fabulas poetar̄ ouer/  
sus amas' vt dicit cibelles.  
**Cyprus** per y grecuz insula est  
olim sacra veneri neq̄ nunc  
amoribus eius abhorrens.  
**Cyprenaeus** p y grecū i p ae di/  
ptōgon i fine et ē phīs a cy/  
renaeo principe illius sede.  
dictus ab insula

Tyrene p y grecū et p simplex  
R nomen nimphæ vñ fontis  
Cyros p y grecū et per simplex  
R et est insula ut placet qui  
busdam. Iel idem qd tyrus  
Tyrus per y grecuz rex qdam  
persie et multar nationum  
Cytherea p y grecum et per T  
aspiratū et est idem qd ven  
sic dicta ab insula quā iu  
xta quā et sanguine testicu  
loz celī patris saturni et aq  
maris genita fertur

Tytus p y grem et sū aspiracōe

**D**actylus p d et per y  
grecū et est pes qdaz  
ostans ex tribus sil  
labis. pma longa et  
duabus brevibus

Damascenus p Sān T a da  
masco ciuitate.

Damnum.ni.sū p. et p Met M  
Munq eni inter M et M pōt  
cadere. P. Vide in pceptis  
artis de literis terminalib'

Idem est dicendum de da  
mmo as et ceteri deriuatis.

Daphnis p ph p̄prūz nomen  
pastoris. C bello las  
Debello las p duplex. l. vide i  
Decennis p duplex M. ex decē  
et annus. Vide in annus.

Decess' p duplex l. a decessū su  
Decolor oris id est res decolo  
rata per simplex. l. et corri' co  
Defundus per T ante T a de  
fundum. du.

Deglutio tis p T et pouē glu  
ex de et glutio. vide i glutio  
Dehisco is per. h. ante i et p sc

per totam declinationem  
Deianira vtrobicq p i latinu  
vror herculis. Caspiratū.  
Deiphebus p i latinu et p p  
Deiphyle p pmū i latinū p ph  
p z m y grecū et p simplex l et  
est p̄prium no mulieris gre  
cū Reperit etiam dnphile p  
duplex i latinum in pncipio  
Dehortor aris p h aū O ex de  
et hortor. Gacio a i mutata  
Dencio cis p duplex i ex de et  
Delectus p T aū T ex de et le  
dus qd de alns lectus Antiq  
tū dilectus non delectus scri  
bebant in eodem sensu  
Deletus sine T a deleo es vñ  
a deleor eris.

Delitie p T qd delectie abiecta  
T. sunt tū q scribant p T h  
quos T abneitur.

Deliquo p. q. p̄z et scda psona  
Delphin p ph. Reperit etiam  
delphinus. ni. producit phi  
in obliquis

Demersi p S p̄m a demergo  
Tū oia vba R aū go habē  
ria faciant p̄m in si p S. vt  
mergo merli. ergo terli. Ex  
cipiūt opōita a ēgo q fēiunt  
p̄m in xi p x. vt pgo prexi et  
surgo surrexi vide in anxi.

Demolior iris p simplex. l. ex de  
et molior. Vide in molior.

Demollio lis p duplex l. vide  
Demonstro p o et M. i mollio  
Demophon p simplex o et ph.  
repit et p duplex o F qdaz

Demosthenes p th licz sū aspi  
ratione in antiqs codicib'

sepe repiat et est prius non tam  
magni Oratoris Atheniensis  
et grauat penitima.  
Dempsi per me et per patrem  
Depello lis per duum. I vide in pello  
Depilo aspersum. I penitus corrept  
si venit a deo et pilus. Si vero  
a deo et pila penitima perducatur  
Dephendo dis per haec ante secundum  
dum e vide in prehendo  
Deprendo isti sunt aspiracione videtur  
in prendo  
Descendo per se ex deo et scando  
Desideo per similem. s ex deo et sedeo.  
Desilio isti per similem. I per deorsum sali  
tare. sed per valde saltem asperge  
re. autem per salso non salsum redire  
re per duplex I scribi debet videtur  
vtrumque in salio  
Detraho isti per haec anno quere in  
traho  
Detrari per rex deo et traxi  
Deueho isti per haec anno videtur in vaho  
Deuerxi per rex Deuerum per rex  
Dextra sine dextera per rex  
Dya per y grecum id est duo secundum  
Hugucum. sed male secundum grecam disciplinam. Dyo enim per  
y grecum non dya tamen valet grec  
ce quartum duo latie Dio per I  
latinum per ideo accipit Dia per  
I latinum calis iunctio vel per  
positio greca que tam valet  
quartum de secundum Hugucum se  
pius tamen significat per propter per  
apud grecos. Infra scripta  
ergo secundum grecorum disciplinas  
scribi debet sine epsilon id est  
y grecum iuxtam nomen linguam  
contra Hugucum Catholicum  
et oes fere latinos diabolus

a diauallo quod est calunior et  
non a dyo quod est duo et bolos  
qui duos bolos de peccatore  
faciat. Diaconus a diacone  
quod est minister. Diaadema a deo  
quod est ligula. Dialectica per i lati  
nus utrobius et per eum et iure  
scribi debet. vultus tuus vincit ut  
sine eum et scribat a dialego/  
me quod est disputo. Nec dicunt  
a dyo quod est duo et letis ratio.  
i quo nostri latini pluri  
mū errant. frustra ergo quod  
dialeticoz argumēta contra  
visitatā deriuacōz h' nomis  
sunt iuenta. Diametrum a dia  
quod est per et metron mensura  
Dialogus a dia quod est per vlt  
propter et logos secundum qui propter  
monoz. vel a dialegome quod  
est disputo qui disputati secundum  
Diana dea venacōnū secundum  
gētiles. Hec oia pedita per la  
tinū i secundum veram Orthogra  
phiam sunt scribenda  
Diri preteritū de dico.  
Ditio per eum et a dico dictū dū  
Differeo per duum. f et similem. r ex dis et fe  
ro. oia ei oportet ex dis vi. i p.  
Difficilis a dis et facilis per duum. f  
Difficilli per duum. f et duum. l. oponi  
tur ei ex dis et facilli' sin f. co  
uersa ut patet in differeo. Et qui  
oia suplatia in lim' geminat l  
ideo difficilli' geminat l  
Diffido per te et diffido per eos. p  
duum. f ex dis et finito dis  
diffido per eos. p. per duum. f ex dis et fido  
Diffigo per duplex f ex dis et figo  
Diffinio per duum. f ex dis et finio  
Diffisi per duum. f et similem. s ex dis et fisi'

Difsiteor p duplex f.ex dis et fa  
fateor      **G**dio  
Diffodio p duplex f.ex dis et fo/  
Diffringo p duplex f.ex dis et  
frango      **G**fugio  
Diffugio p duplex f.ex dis et  
Diffugiū p duplex f.a diffugio  
Diffugus per duplex f.a diffu  
gio penultima correpta  
Digitellus p duplex l. et est di  
mi<sup>m</sup> a digit<sup>r</sup>. qre in agellus  
Digitulus p simplex l diminu  
tiū ut sup qre in aluulus  
Dilabor dilaberis p simplex l  
ex di et labor pns pouda  
Dilambo per simplex l ex di et  
lambo  
Dilato pen<sup>s</sup> pouda p simplex  
l ex di et lato qd nō est in vsl  
Dilator aris per simplex l ex di  
et lator.      **G**di et latus  
Dilatus a. vīm per simplex l ex  
Dilectio per simplex l. et per **E**  
ante **T** a diligo  
Diligo p simplex l ex di et lego  
Dilucido das p simplex l ex di  
et lucido.  
Diluculum pe. cor. per simplex  
l ex di et luceo Et ad hūc mo  
duz reliq ex di et ditione ab  
lincipiente cōposita ut dixi  
scribunt per simplex l  
Diminuo is p simplex Ma di  
et minuo et ē idem qd valde mi  
nuere  
Dimminuo p duplet M f<sup>m</sup> pri  
stianū ex dis et minuo S p/  
mutata in M et est idem qd  
in diuersas partes minuere  
Dimitto per simplex M et per

duplex **T**  
Dindyma p primū i latinum  
et scdm p grecum mores qui  
dam sunt  
Diogenes p i latinū et gra  
uat penultia et est propriu  
nomē phī  
Dion per i latinum proprium  
nomen cuiusdam discipuli.  
Platonis siracusani  
Dionysius p primū i latinū et  
scdm p grecū et terciū latinū  
tirannus siracusanus  
Diphongus p i latinuz p p p  
th et per o et est cōglutinatio  
duar vōliū i eadē sillā vim  
suam seruantium. **G**rego.  
Dirigo per simplex R ex di et  
Dirimo per simplex R ex di et  
emo sed interponit R cā eu/  
phonie et e mutatur in i  
Dirutū tu p simplex r. supinū  
de diruto qd oponitur ex di  
et ruo et corripit pens<sup>s</sup>  
Discedo p sc a dis et cedo  
Discepto as p sc et p p añ **T** ex  
dis et cepeo qd est frequētati  
uū formatū ab h supino ce/  
ptum. tu. v in o.  
Discerno p sc ex dis et cerno  
Discerpo is p sc ex dis et carpo  
per mutationē a in e.  
Discidū p sc a discindo dis.  
Discindus p sc et per **T** añ **T**.  
Dide in cindus  
Disciplina per sc a disco discis  
vel a discipulus  
Discooperio p duplex o. ex dis  
et coopio. abneit tñ qñq vnuz  
o hiatus vitandi causā

Discutio per t et ubiq̄ corripit  
cu sequente e  
Discussi per duplex s ex dis i  
cussi.  
Discussum per duplex s ex dis  
et cassum  
Dissertus per simplex s id est ei  
loquens corripitur prima  
Dissero is p duplex s cu tota  
sua declinatione et cu gerū/  
dys supinis et principis ve  
dissere di do vū. dissertum tu  
dissertes et disserturus. Exci  
pitur solum dissertus nomen  
quādo est idēz qd eloquens  
Dissitio p simplex i scdm frequē  
tem vsū. scdm Hugurionem  
vero p du. i vide ifra i cicio.  
Dissentio p duplex s et per t.  
Dissitio per duplex s ex dis et  
seco.  
Dissideo p du. s ex dis i sedeo  
Dissilio p du. s ex dis i salio i.  
deorsum salto et corripit si  
Dissyllaba p duplex s i per se  
cu vū y grecū et per duplex l  
Scdm tamē quoſā ātiquos  
per simplex l sed contra vsuz  
modernorum  
Dissipo p duplex s penul. cor.  
Dissuo per duplex s  
Dissitus p duplex s penultia  
puncta. Et q̄ oponit ex dis  
et dictione incipiente ab s vi/  
de regulam superius in pre/  
ceptis:  
Disthicos p th scdm pmenidē  
et est idē grece qd gemin' la  
tine. inde versus disthicus.  
id ē gemiat' qntū ad genus

metri  
Distrophos per ph  
Distissimus p duo s. Nam oīa  
suplativa in sim' desinentia  
scribuntur per duplex ss.  
Divisi p sim. s pteitu a diuide  
Dyscolus p y grecū oīra vsuz  
multop̄ est enī nomen a gre/  
co ductu  
Dolobella p simpler l in princ  
pio et p duplex in fine ppiū  
nomē cuiusdaꝝ ciuis romas  
Domicelus li p du. l et dicit a  
tās p dinucōz qre i agellus  
Domicella per duplex l  
Drachma per ch munus est.  
Dragma per g manipulus es  
Drama sine g et per m cantus  
Dryopes per y grecū ppli qdā  
Doxa per x id est gloria  
Ducillus per duplex l .i. paru/  
dux quere in aliquantillus  
Duellum per duplex l.  
Duellio per duplex l  
Dux per x  
Duxi per x quere in diri  
Dyre per grecuz scdm Perme  
nidē id ē furie  
Dydymus per vtrumq; p gre/  
cum id ē gemellus  
Dyo per y grecum scdm. Per/  
menidē id ē duo vite pau  
lo ante in dyo.  
**E**domata per b sep  
tem diez apprehensio  
Ebulli: io ex e et bul  
lio per simplex b et p  
duplex i vide in bullio  
Ecclēsia per duplex c et interp/  
eatur fidelium ouocatio

Ecclesiastes p duplex T.  
Ecum per duplex T. ex ecce et  
eum insule sunt  
Echimades p ch et p i latinuz  
Echo per simplex T et cuz aspi  
ratione post T id est vocis  
reflexio. et est nomen grecum  
Male ergo quodam putant ab  
ico ictis nomine h deriuatum  
quod echo ab aere ictu generet  
et p osequens sine aspiracione  
scribenduz Cum nullum o  
mnino grecu a latino oriat.  
Eclipsis p simplex T. et est dese  
ctus solis vel lune  
Deconomicus p simplex T sū  
h penultima correpta. et est  
idem quod economicus id est  
familie gubernator et diphtho  
gat per oe in principio  
Equis p T et q. ab ecce et qs  
Evera sine aspiratione herba  
quedam Reperit etiam cuz  
aspiratione vide infra in h.  
Edulis p simplex. l. pens produt  
ta et que ab eo derivantur  
Edipus per i latinum et p sim  
p Rex thebanus parricidio  
in signis et incestis nuptus  
matris Cero  
Edissero p duplex. s. ex e et dis  
Effabilis p duplex. f. et per sim  
plex. l. ab ex et fabilis Quo  
tiens enim hec prepositio ex  
ponit cuz dictione incipien  
te ab. If sp t mutat in f ut ef  
fero efficio effingo effrigo ef  
figies et sic de multis alios. De  
bo p simplex. l. vide i amabil  
Egyptus p y grecu et p pañ T

Encio per duplex i ex e et iacio  
Quotiens eni iacio oponit  
cu ppositione in volem des  
nente sp a mutat in i et gemi  
natur i vt encio rencio pron  
cio et sic de alijs Si bo com  
ponat cu ppositione in sona  
tem terminante tuc vnu i ab  
hicit euphonie causa ut subi  
cio adicio et silia Ita eni ois  
modnoz vñ obfuat Igui  
tio at gnaliter oia vult p du  
plex i debere scribi siue talis  
ppos desinat in volem siue in  
sonante Vide pleni in pce  
ptis artis ubi opositis ab  
e tradatur  
Elabor p simplex. l. ex e et labor  
laberis Nunq ei ex p oponi  
cuz dictione incipiente a D  
vel v sonate vel ab i sonate  
vel a g vel a bvel ab n vñ  
ab l vel ab M vel ab R s cu  
e ppositione talia pnt oponi  
Tauendu g est ne vñqm ge  
minem pvidas sonates i  
h mōi oponere excepto h bo  
iacio quod oponit cu e ppoe a  
i i mutat et gemitat i vt encio  
Elat p simplex. l. ab e et latu  
Eleazar p T añ T et est genus  
gumi vel metalli  
Elegus a vñ p simplex l et cor  
ripit le et est idem quod miser. a  
vñ. ab eleyon id est miserie.  
vt Igucionis sic placz dictu  
Elementu p simplex. l. qsi hyle  
mentu est eni hyle materia  
pma q de nihilo a deo crea  
ta dehinc ex ea fecit elementu

Elephas per simplex l et ph  
Elioram su p simplex lab elido is  
Elicum per x id est aqua codū  
ab e et lixa qd est aqua  
Elleborus per duplex l  
Ellum per duo l id ē ecce illum  
Elluo nis p duplex l et ē idem  
quod gluto ratio tamen vel  
let ut p simplex l scriberetur  
cū veniat ab eluo is per sim  
plex l qd verbuz oponit cū e  
et luo vide supra in elabor  
Elogium gn per simplex l  
Elocutū tu p simplex l ec e cuz  
obbus que a supio derivant  
Oia enī verba in quor per q  
desinētia ut loqr et seqr mu  
tāt q i c i supio ut locutū se.  
Emptū tu supinū d emo p iter/  
poitur cā euphonie qr m an  
t imediare nō pōt stare. Idē  
ē itlīgēd d supū tu et silib  
Emphiteosis p m et ph et ē cō/  
trad' locacois ad lōgū tēp'  
Empyreō p y grecū. i. celū x"  
Enarro as p simplex n et p du  
plex r ex e et narro vide in e/  
labor et in narro  
Enodo as p sim. n i pōr' pe.  
Epaminūda p m et n dux the/  
banoy clarissimus  
Epenthesis p th et est quedam  
figura methaplasmi  
Ephebus p ph. i. adolescēs v̄  
pubescēs. hebe enī grece pu  
bertas. vnde p opositionem  
de epi abiecta i cū hebe sit e/  
phebe. inde ephebus et non  
ab e et phebus quia sit val  
de lucidus. In quo nostri la

tini errant pducit at penul.  
Ephorus p ph historicus qdā  
v̄l magistratus q apud lace  
demonēles otra potēciam re  
gū creabāt siē rome tribun'  
adversum cōsules  
Epi p i latinū cū oibus oposi  
tis et deriuatis et ē ppositio  
greca q tñ valz quantū sup  
vel de vel in vel ad.  
Epicharemata p i lati" et p ch  
Epigramma p i latinū et g du  
plex m ab epi quod est sup et  
grāma littera et ē breuis tū  
tulus v̄l subscriptio que cō/  
municiter metris fit  
Epilepsis p i lati" et sim. l et p  
z. a n p" s morb' caduc' nomē  
grecū ē hinc ex greci. sc̄ptum  
p quo noīe latini qdā auto/  
res epilenis dicūt loco p. n  
ponētes. a qbusdā vero epi/  
lenis dicit. s nec hn nec illi  
bi dicūt cū debeat p et nō  
per n scribi  
Epilogus p i latinū et p sim. l  
ab epi qd ē sup et logos simo.  
Epiphania p i lati" et ph ab e  
pi qd ē sup et phasma appar  
tio qsi stelle desup apparitio  
et acuit penultimam  
Epistollo scribo epistolā p i lati  
num et duplex l  
Epistola p i latinū i p sim. l ab  
epi qd ē sup et stolon missio.  
Epistoliō p z" y grecū. colūne  
capitellum  
Epitheton p i latinū et per th.  
Epithoma per i latinū et th. i.  
breue compendium historie

**E**pizeuris per i latinum vbiqz  
et p r ante vltimum i  
**E**quipollo p duplex. l. ex eque  
z polleo. Cum vide i statio  
**E**quatum p T q̄i equor stati  
**E**qualeo p simplex l z corz va.  
**E**quus p duplex v sed non de/  
bet plus q̄i vnu v proferri  
**E**nquis id est equalis vel iu/  
stus per duplex v Sed h̄ re/  
fert q̄ p cornipede corripit p/  
mam. qn̄ h̄ est adiectiuū p/  
ducit primā per ae  
**E**rariaz rn p simplex R ab es/  
eris id est repositariuz pecu/  
niarum. **C**opposito  
**E**regione p simplex R id est ex/  
**E**remus mi generis fei sine h.  
z per simplex R et est solitu/  
do inuia. **U**nde eremita te/  
id est inhabitans solitudinē  
Male ergo p. h. a multis scri/  
bit cū a grecis luptū nomē  
sit nec vaseam lug e habeat  
cui' loco nos h facimus. **E**t  
enī eremus idem quod soli/  
tarius et corripit penst.  
**E**rido gis p simplex R. ex e et  
rego.  
**E**riphile p ph et vbiqz p i lati/  
num vxor amphiarai.  
**E**ripio p simplex r ex e z rapio  
**E**ro as p simplex r ab es eris  
**E**ro as aui p duplex R et est  
idem quod extra rem ire.  
**E**rodo is p simplex r. ex e et ro/  
do penst p duc. vide i elabor  
**E**ruo is p simplex R. cum e et  
ruo penst correpta  
**E**rutus per simplex R pns cor

**E**rycina p simplex R et p y  
grecū primū et est verus sic  
a monte q̄dam dicta. **S**ed m  
q̄sqam h̄o erycina Juno est.  
**E**rymanthus p y grecū et per  
th mons archadie  
**E**rynea p y grecū vna ex decē  
sibillis. sic dicta a quadam  
insula. **C**dam sicilie.  
**E**ryx per p grecum. mons qui  
else genitiuū de esca. s̄liter  
elseis datiuū et ablatiuū  
plurales eiusdem nominis  
per Sante E scribi debent.  
**Q**uecunq; enim veniunt a  
desinentibus r. scus in scuz  
in sco i scor ut viscus d que  
re supius in pceptis vbi de/  
eisdē terminacōnib' tractat  
**E**ssentia p duplex s et corz Ti  
**E**teocles sine aspiratione fili'  
edippi quod nos latini etio/  
cles dicimus  
**E**ther ether is per th. et sine a/  
spiracione scđum vsum com/  
munez. p<sup>m</sup> Dermen idem h̄o  
aspirat i pncipio cū veniat  
ab ethir greco vocabulo p/  
mutationem de i in e  
**E**thicus p th i q̄cunq; deriuā  
tur ab ethos greco nōie qd  
idem sonat qd sluetudo vel  
mos transūptive a q̄ vōbu/  
lo parū sluetudo declinat  
**E**hra p T aspiratuū z ē splen/  
dor aeris. **C**ne aspiracōe  
**E**tymologia p T et p grecū si/  
Nethiops p th scribit p ae di/  
pthongon in principio  
**E**tiam per T ex et z iam.

Eunuchus p ch et est idem qd  
castratus  
Euphonía p ph et i latinū et est  
bō sonoritas. sic dicta ab eu  
qd est bo<sup>m</sup> et phonos sonus  
Euryalus p y grecū p simplex  
l. puer quidam troyanus et  
nisi socius. Nomen grecū  
Eurymedon p y grecū p prium  
Euryphilus p primū y grecuz  
p ph. et per scđum i latīnum  
proprium nomen grecum  
Exaggero as per duplex g. vi  
de in aggero.  
Exanguis p x et sine s. Compo  
ponit enī cū et et sanguis b  
s abncit. Quoties enī ex cō  
ponit cū dictione incipiente  
ab s. sp s abncit. ne ɔtingat  
eandē ɔsonantez gēinari ad  
ɔsonantē aliā. Naz cū x tātū  
valeat quātū es vel gs tñ se  
quête s post x fieret otrā pōi  
dā regulā. licet non explicite  
tñ virtualiter et implicite  
Excello p x et duplex l. cum ex et  
Excessus p duplex s. Cello  
Excolo is p simplex l. pnt cor.  
ab ex et colo. Vide i accolo  
Excommunico p x et p duplex  
M ab ex et communico. Vide  
de in communico  
Exemptus p p. ab ex et emptus  
Vide in emptum  
Exenū p x et mun' paruum  
Exero. ris sū s. ab ex et sero eris  
abiecta s. et corripit pe  
Exhalo per h ab ex et halo  
Exhaurio per h ante a  
Exhaustus p h ante a

Exheredo per h ante e  
Exhortor per h ante o  
Exilio per simplex l. et sine s ab  
ex et salio pro saltare.  
Exilis per simplex l. et producit  
i ante l. Et videt esse aspirā  
dū qñ ɔponit cuz ex et hilos  
b frequens vlus sū h scribit  
Exors exortis sine s. cuz sit ab  
ex et sors sed s abncitur. Vi  
de in exanguis.  
Exosso as per duplex s  
Exosus per simplex s. Escor.  
Experet<sup>d</sup> p duo R ab expgi  
Expilo las p simplex l. et corri  
pit penlt si venit ab ex et pil  
Si vbo ab ex et pila pducit.  
Explodus p simplex l. qñ extra  
plausum. C pecorum  
Extra orū per X id est intestina  
Extremo p e et non per i con  
tra vsum multorum  
Extinguo per x et per v post g  
b tale v vim litere amittit.  
aliter non faceret extinguis  
i sed a persona si sū v scriberet.  
Exro as are per x. Ab ex quod  
est extra et sto stas et est idez  
qd foris stare Quidaz tñ di  
cunt esto per s qñ accipi pro  
firmitate esse tunc p s debere  
scribi. quod verbuz formari  
aiunt a sum es est addita o.  
Et illud pbant per s debere  
scribi ex hoc vbo existo. qd  
ipsi volunt esse compositum  
cū ex et esto e in i mutata. Si  
cut etiam existimo cum ex et  
estimo per X Confirmant p  
terea idem per illud carmen  
f i

Eccet qđ foris est. qđ firmū  
pmanet estat. Sed male cum  
existō oponat cū ex et sinto s  
abiecta ne cōtra precepta ar/  
tis fiat. si post x s seq̄ret vīd  
supra in exanguis. et pleni⁹  
in preceptis supius. In car/  
mine vero qđ ab eis allegat  
nlla inest autoritas. relinq̄  
ergo q p x et nō p s scribat  
Estimo as p s i nō per x scribi  
debet pat̄z ex hoc composito  
existimo in quo mutat e in i  
alias existimo p x utrobiq̄z  
scribendum esset.

Existimo. per x i prima sillaba  
cum ex et estimo  
Exollo p x i du. l ab ex i tollo  
Exterris p x et duplex r q̄i extra  
terrā suā et est idē qđ exul  
Exruo per x et sine s ab ex et  
struo. s abncit s vi. i exāguis  
Exuro per x et simplex r  
Exussi per x et duplex s ab ex  
et vssi. Quere in vro

**F** In latinis didio/  
nibus vtimur. vt  
facio frāgo fugio  
et multa hui⁹ mōi  
In grecis vero lo  
co f ph scribimus. vt phebus  
pheton et similia. Quedam  
sunt que indifferēter p ph scri  
bunt vt philippus sc̄bz quos  
dā pharus i filia. Sunt tamē  
nōnulla q̄ licet p f sp scribā/  
tur. tñ si quis diligēter īspex  
erit videbit ea aut greca esse  
aut ex grecis deducta vt fili  
us fama fero et quedaz alia

vſus vero vt sepe dixi admo  
nebit q̄ possint p ph i p fidif  
ferēter scribi. hoc autē refert  
inter f. et ph q̄ f teste Prustia  
no nō tā firis labris est pnu  
ciāduz quō ph. cui illa p̄ dif  
ferēcia addi q̄ in vna et ead  
dictione nūq̄ m pōt aū f scri  
bi. sed aū ph m reponi ratio  
que litteris habet nulla re/  
pugnat licet p n pferri talia  
poci⁹ debeat. de hoc vide in  
pceptis artis vbi qz cū vīdū  
est ad hāc artē attinere rati/  
onez huius rei tradidi  
Fabella le p duplex l et ē dimi/  
nutim d fabula. vīd i agell⁹  
Facello p duplex s a facio cis  
i in e et addita so et est abuz  
desideratiūn  
Facetia per t a facetus ti  
Facilli⁹ p du. l vide i difficulti⁹  
Facundus p v et nō facondus  
Falanx per simplex l et per x id  
est caterua  
Falarica p simplex l gen⁹ teli  
Faleria per simplex l et est orna  
mentum equorum.  
Fallacia per duplex l et per c se  
cundum Hugitionem. cum  
formatur ab hoc dativo fal/  
aci addita a. Nec puto i his  
que manifestam habent fo/  
mationem a primiū ha/  
bentibus c regulam ystori  
posse repugnare quin per c.  
scribantur qui dicit hoc no⁹  
iustitia quia latinū est i per  
c scribi debere sic militia ma  
litia neqtia et cetera similia

Fallo lis p duplex.l.a faris vñ  
fare fatur q̄a fando verbis  
fallimus.  
Fallon grece latine lignuz per  
duplex.l. et p̄t scribi p̄ ph vñ  
Fama p simplex M a phim gre  
ce qđ est dico latine qđ nom  
cū sit a greco retortu male a  
samulor aris dicit a latinis  
esse ortum. Cenī primā  
Fames per simplex M corripit  
Farris ḡtūs de far cū ceteris  
obliquis ab eo formatis scri  
bi debet per duplex R  
Farrago p duplex R a farre  
Fasces p sc et ponit transūptie  
p honorib' vñ ille extat vul  
gatus v̄sus Pondera sūt fa  
sces fasces dicunt honores.  
Fascia per sc.  
Fasciculus p sc et p simplex.l.  
Fascino p sc penl correpta  
Fasciola p sc  
Fascis per sc  
Faselus tā p nauī q̄ pro legu  
mie p simplex l. et p simplex.l  
Fassus sa lū p duplex l a fateor  
Fauilla per duplex.l  
Fauillus p duplex.l.id est par  
vus fauus. vide i aliquntill'  
Faro p x. et est verbū defectiuū  
qđ aliquī futurū t̄ps impōrt  
et h̄ sepius. q̄si p̄t tā sub/  
iunctiuī q̄ indicatiui signifi  
cat. sed rarius  
Faxim per x p̄tis t̄pis sbiun/  
diui mōi. accipit tñ etiam p  
Facundus p v. C futuro  
Fellis per duplex l ḡtūs de fel  
cum oībus obliq̄s ab eo for

matis. venit enīz a nomina  
tivo assumpta lis.  
Femella p duplex.l. diminuti<sup>m</sup>  
de femina. vide in agellus  
Ferax per x patet ex grō in cis  
Fero ferx p simplex R. et qr eē  
greci h̄ vbo vtunt et in ead  
significatione p̄ncipali h̄ in  
ter illos et nos refert q̄ illi p  
ph nos vbo per f.scribimus  
Ferrem tā optati q̄ subiunctivi  
modi p duplex R.  
Ferre infinitiū p duplex R  
Ferrum ferrī per duplex R  
Ferrugo per duplex R  
Ferratus.a.vm per duplex R  
Ferro as p duplex R Idem ē  
de oībus deriuatis ab hoc  
nomine ferrum dicendum  
Ferus a vñ per simplex R id  
est crudelis.  
Fessus per duplex S q̄i fissus.  
Fideiussor p duplex S a fide et  
iussor  
Filippus tam p ph q̄ p fiscōm  
katholicon et p duplex p in  
medio a philos qđ ē amic<sup>e</sup>  
vel amator et ippos qđ est e/  
quus q̄i equoꝝ amator  
Filomena tam per ph q̄ per f  
Fiscella per sc et per duplex.l.  
diminutiuū de fiscina  
Fiscina per sc. et est vas vimi/  
neum.  
Fissus a vñ p duplex S a fin  
do fīndis  
Firus per X a figo figis  
Flabellum per duplex.l. A lo  
fas instrumentum quo mu  
scas abigimus.

Flaccus p duplex c.i. marcid⁹  
est etiā p̄prium nomen viri  
Flagellum per duplex l  
Flagitium per t a flagito as  
Flamma per duplex m  
Flammiger per duplex m a flā  
ma et gero.  
Flammo as per duplex m  
Flammat⁹ a ū p du. m. ⁊ q̄cūz  
deriuat ab h̄ noīe flamma  
Flecto per c ante t.  
Flexibilis per r a flecto flexi  
Floccus per du.c et sine h̄ ⁊ est  
parua massa lane a flo.  
Flocillo as per simplex c et du  
plex l et est idē qđ nutrire v̄l  
reficere. Inde refocillatus. i.  
refedus  
Follis per duplex l a foueo es  
Folliculus in parte prima per  
duplex l  
Fons fontis per o q̄n deriuat  
a fundo fundis per v  
Fornax per x. Fornax per x  
Fornit per x arcus ex lapidib⁹  
et facit icis in gtō penſt. cor.  
Fortassis per duplex s  
Fossoz per duplex s  
Fraturlis p sim.l penſ. p duda  
Fraxmus p x penſtiā correpta  
Fresus a ū p simplex s a frendo  
Frīxi pteritū de frigo p x q̄r i  
anri. ē etiā pteritū de frigo  
Frixerium per x a frigo gis  
Fruter cis sine c per x  
Fuligo nis per simplex l nigre  
do sumi  
Fullo nis p du.l a fulgeo ges  
Fulsi per s preterituz de fulcio  
et fulgeo

Fluct⁹ a ū p c añ t a fungor ris.  
Fundas p v fundus per v  
Fulgor per v  
Forcillo las p duplex l id est ad  
furcam suspendo

**G**aius p̄prium nomē  
viri per g debet pro/  
ferri. et scdm Seruiū  
per c scribi. Ita enim  
consueuerunt antiqui.  
Galea ee per simplex l et est te/  
gimen militare  
Galerus per vnum l  
Galicia si venit a galea quod  
est lac sine album scribit per  
simplex l et per t Si vero de/  
riuatur a gallicus ci per ad/  
ditionem a. tunc debet scribi  
per duplex l et per c. Nec ob/  
stat Isidori regula de desinē  
tibus in a data. q̄ere supra  
in fallacia.  
Halilea per vnum l  
Hala per vnum l id est lac.  
Halla p duplex l fruct⁹ q̄rcinū  
Hallitia per duplex l et per t p  
uincia quedam grecie sic a  
gallis dicta qui duce breno  
postq̄ supati a camillo i gre/  
ciam traiecerunt partem oc/  
cupatam gallaciam a galia  
nū cupauerunt. Inde popu/  
li gallate appellantur. in an/  
tiquis tamen codicibus eaz  
gallatia q̄ gallate per sim. l  
scriptum reperitur. et debet  
scribi utrumq̄ sine h̄ contra  
vsum quorundam

Hallus p duplex l tam p aue  
q̄ pro sacerdote cibelles vel  
hoie gallie que et francia di-  
citur Hallia per duplex l.  
Halienus per simplex l p̄priuz  
nomē cui dā autoris medi/  
cine et corripit primam  
Hallina per duplex l  
Hallio nis p̄priū nomē per du-  
plex l.  
Haneo p simplex n et est idem  
q̄ lecator.  
Hannio nis per duplex n et est  
p̄priū vulpiū sumitur tñ trā  
sumptue pro mutire latrare  
irridere vel intendere.  
Hanymedes p simplex n et p y  
grecū p̄priū nomē pueri troy  
ani rapti ab aquila iussu io-  
uis ad pincernatū deoz  
Harrío p duplex r Haza p z.  
Hazophylaciū p z et per ph p  
c. et p p̄mū y grecum f m pme  
nidem.  
Hellio nis p duplex l id est rus-  
ticus ineptus  
Helo as per simplex l.  
Hemellus per duplex l et veri-  
uatur a geminus.  
Hemellipera p duplex l quasi  
gemellos pariens.  
Hemma p duplex m quasi gū-  
ma qz instar gumī trāslucet  
Hemmo as p duplex m  
Hemmat' a n̄ per duplex m  
Henitiū p i ante t a genitū tu  
Henitrix p i a n̄ t i nō genertrix  
Heomātia p t a geo v l a gi qō  
est terra latine et mantia di-  
uinatio nec ibi. t .assumit so-

nū de c līcz post t sequat i et  
post i alia vocal qz nūquaz  
apud grecos vt supius dic/  
tū est t littera quā ipi ta vo/  
cant assumit nomen de c.  
Herra re p duplex r id ē nuga  
inepta et insuavis et sic dici-  
tur a gerra pisce insipido  
Herro nis p duplex r id est nu-  
gator ineptus a gerra pisce  
diatus.  
Herulus p simplex r a gero ris-  
er corripit penultimam  
Herpon p y grecū p̄priū nomē  
regis cui dā ilulap̄ beleariu  
hispanie quē tricorporē her/  
cules occidit.  
Hibbus per duplex b.  
Hibbositas p duplex b.  
Hibber per duplex b.  
Hibberosus per duplex b.  
Gymnasiū p p̄mū y grecū id ē  
per hypsilon et p m et n a gy-  
mazomae id ē exerceor ita  
greca vult ethimologia. nec  
dicit a gymnos qd est nud'  
velut nostri putant  
Hipsum per ps.  
Hyrgillus per duplex l a giro  
cui est diminutū et p p̄muz  
y grecū sedm pmenidez vide  
in aliquātillus  
Glabellus p duplex l diminu-  
tiū de glabus qui sñ pilis  
est vide in agellus  
Glossa p duplex l id est lingua  
Glosa p siple l id ē breuis text'  
expolicio  
Glutio p t p z qz facit glutis i-  
za psona. Holias p simplex l.

**H**racchus p duplex e i per h  
et est ḡpriū nomē viri quod  
greci granchus dicit̄ scribi  
tur q̄ ab illis hoc nomē per  
k et chi litteraz nos vero ab  
iecta n̄ loco k c. pro chi vo ch  
scribim⁹ quere in bacchus

**G**radatio per T.

**G**ramma per duplex m. i. littera  
**G**rammatica per duplex m.  
**G**rammaticus per duplex m  
**G**rādiloquus per q i duplex v  
**G**raphiuz p ph stil⁹ est quo ve  
teres in tabulis ceratis scri  
pserūt sic dictum a graphos  
quod est scriptura

**G**ratia per t a gratias a um  
**G**ressus p duplex s a gressū su  
**G**rex per x C vocis tradū  
**G**rellus per dn. l nomē a sono  
**G**riphez p ph et est al q̄ duplex  
grundas e per v C alas h̄ns  
gula e per simplex l A gala qd  
nomen album vel lac sonat.

gūmi per duplex m  
gutta per duplex r.  
guttatim per duplex c  
guttur per duplex r.

**G**yges p y grecuz ḡpriū nomen  
pastoris cui'dā sine regl lidie  
gyrgillus per p̄mum p grecum  
scdm Permenidez et per du  
plex l diminutiuū de gyrus

**G**yrus scdm Permenidez per  
p grecum i per simplex r. et ē  
idem quod cireneus

**S**equitur. Capi. De h:

**H**Non est littera. Sed  
aspirationis nota. q̄  
greci carent. sed vel  
vasea in principio di  
ctionis loco h vtunt de q̄ in  
arte dixi. vel chi l̄fa. vel phi  
vel thita. q̄ littere apud gre  
cos simplices sunt et una fi  
gura notate virtualiter aspi  
rationem includentes sicut  
ratio tradita de litteris gre  
cis ostendit. Nam tantum a  
pud eos valz chi littera qn  
tuz apud nos ch. et thita lit  
tera eorum quantum nostrū  
T a parte post aspiratu. Lit  
tera vero que phi ab illis di  
citur apud nos per ph figu  
ratur. in grecis dum taxat di  
ctionibus Nos vero pro chi  
e et h scribimus pro phi ph.  
pro thita t et h. Preponitur  
autem aspiratio oibus voca  
libus ut placz Pristiano ut  
habeo hercunius hiems ho  
mo humus hylas post cōso  
nantes autem quatuor tan  
tūmodo more antiquorum  
grecorum scilicet T T p R  
ut chremes thraso philipus  
pirrhus. Scribuntur autem  
omnia que sequuntur per h  
in principio:

**H**abel nomen proprium  
**H**abena ab habeo bes dicta  
quia equū ad manū habeat  
**H**abeo habes verbuz simplex  
sed composituz ex ab et eo is  
it scribitur sine h  
**H**abilis      **H**abito

**Habitus** tuus ab habeo es /  
bitus vero id est recessus ab  
abeo sine. h.

**Habraam** cū aspiracōe in prī/  
cipio et p duplex a. sic in an/  
tiquissimo codice repit eos  
tamē usus scribit sine aspira  
cōe vide supra suo loco

**Hac** tenus qn̄ sūt due pres p  
h scribi debet et est potius o  
geries qdā vocū q̄ oposicō  
quādo vero est tota vna dīc  
tio tūc vñ scribi sine. h. quis  
scriptorū usus frequencius  
scribat per. h.

**Halia** aspiratū in principio et p  
I latinū et est p̄pirum nomē  
flumis romai famosi strage  
romanoꝝ

**Halios** cū aspiracōe i principio  
et per I latinū

**Halo** as per simplex l. et est idē  
qd̄ spiro

**Hamis** tis per. i. latinū masculi  
lini generis virga que rede  
sustinet

**Hamus** mi et est ferrum recur  
ui quo pisces capiuntur et  
corripit primaz

**Hannibal** per duplex n propri  
um nomen ducis carthagin  
ensis

**Hara** per simplex r. porcoꝝ sta  
bulum est

**Harena** qbusdaz in codicibus  
antiquis cū aspiracōe in prī  
cipio repit q̄ dictio si latina  
est velut autoribus grama  
tice placet mīme p̄t aspirari  
cū veniat ab areo es qm̄ ha

rena aret vel ab aro as per  
antiphralim id est p̄ strariā  
locucōm quia cū sterilis sit  
nō arat. Si vero ex hamon  
greco noīe iflexū sit racōna  
biliter cū aspiracōe scribi vñ  
hamon quidem grece sonat  
harenā latine ut a doctissis  
quibusdā hoibꝝ grecis intel  
lexi q̄ casu hamon apud gre  
cos vaseā sup̄ p̄mā vocalē  
acciperet cuiꝝ loco nos aspi  
racōm facimꝝ. Inde hamon  
iupiter dictus est p̄ harenaz  
in forma arietis pede pucci  
ens largū fontē baccho sici  
enti ex suo exercitu aperuit  
Cōmunis tamē opinio lati  
noꝝ vñ p̄ hamō grece idēz sit  
qd̄ aries latine sed grecis in  
his que ex eoz fontibus de  
torta ad nos venerūt credē  
tū pociꝝ. q̄cqd̄ sit usus fere  
oīm scriptorꝝ huiꝝ nostre et  
tis scribit hoc nomen arena  
sine aspiratione

**Harmonia** cum aspiratione in  
prin° et p̄ i latinū in antiquis  
libris qbusdaz iuenit quod  
si rede obseruat dicendū est  
cum sit dictio a grecis sump  
ta ut vaseam in principio re  
cipiat quod p̄ioribus gre  
ce ligue non placet cū vasea  
careat ⁊ psili id est tali signo  
contrario vasee potius no  
tetur placet itaq̄ hoc nomē  
Armonia sine aspiratione  
scribi quod etiam doctorum  
hominum usus tenet

Sed hoc loco reposuisse pla/  
cuit ppter eos. quib' etiā āti  
quoꝝ vitia bñ dicoꝝ locuz  
habeat tāta ē apud eos vetus  
statis autoritas

Hartaxerxes p x aū p̄muz e et  
scdm et est p̄prium nomen re  
gis cuiusdam persarum

Hasta qđ ut placz grāmaticis  
aspirat in p̄cipio ad vīam  
impati hui⁹ vbi asto as qđ  
facit asta. et ut dicit hasta ab  
hastu venit qđ astutū virum  
desiderat

Hastile per simplex l. ab hasta  
dicit penultima producta  
Haurio et est vbi polisenū. va  
let ei quātū attrahō euacuo  
extenuo et cōsumo ferio et p/  
hibeo

Hauruspex in marmore ātiqſſi  
mo cū aspiratiōe in p̄cipio  
et cū diptō go au scriptū rep  
peri qđ non pcedit si ab ara  
qđ p altari accipit velut pla  
cer grāmaticis origēz ducie  
Hausi p s pteritū de haurio.  
Hauſtus p̄cipium formatum  
ab hoc supio haustū haustu  
hebdomada p oſi m ⁊ p a añ  
v qī eptomava ab hepta qđ  
est septē p mutatiōz de p in b  
et de t in d et de a in o

hebe dea iuuētutis ē. ⁊ iunonis  
filia heber idē ē qđ hebreus  
Heben' arbor ē que incisa du  
rescit in lapidē cui⁹ lignū ni  
grū est et pducit penſtimam  
Hebeo es. i. stupere v̄l pigz esse  
Hebeo inchoatiū ſormatū

ab hebeo hebes

Hecate cū aspiratiōe i p̄cipio  
et per ſim. e ab hecatō grece  
qđ centū ſonat latīc. qđ cen  
tū p̄prietates ſi bñ a latinis  
autorib' iteraꝝ hz et corri  
pſt hecate ſic hecate ſribit.

Hecuba per ſim. e vxor priami

Hecchine per duo e ex hee ⁊ euz  
iſta ſillabica adiectōe ci ⁊ ne  
Hector filius regis priami.  
Hedera ſi ab habeo eſ venit aſ  
pirat in p̄cipio. Si vero ab  
hoc noīe edus ſi aspiratiōe  
ſribitur

Hei p i lati⁹ iteraꝝ doletis

Hedona ſilua tracie eſt

Hedonis prōnoicum abuſiuū  
eſt generis feini ab hedona  
ſilua deriuatum

Hegeſistratus p i latinuz p̄p/  
um nomen

Helena penultima correpta. io  
uis et lede filia

Helenus priami filius vates

Helicon per i latinū mons bo  
etie muſis ſacer

Helin. per simplex l et duplex n  
populi ab heli ciuitate didi.

Helis per i latinū ciuitas gre  
cie olim ocnoma

Hellenicus per duplex l ⁊ per  
i latinum.

Helle per dupler l virgo que  
dam a ſumersione cuius ma  
re helleſponticuz dictum eſt

Helleſpontus per duplex l ma  
re ab helle v̄gine ibi ſumersa  
dictum

Heloy per simplex l et per y gre

cū in fine et est nomen dei  
Helysum per simplex l et per p  
mū y grecū et ē locus apud  
inferos purgatis animabus  
deputatus  
Hemicylus p scdm y grecum  
ab hemis qd est dīmidū et  
cylus et est cathedra vel lo/  
cus ad formā scirculi vbi  
olim nobiles et sapientes se/  
debant  
Haemilius p simplex l cognō/  
men est romane famlie. et ae/  
diptongon in principio reci/  
pit  
hemina mensura quedam Ab  
emendo dicta vel ab hemis  
qd est dīmidū quasi dīmid  
eratē sertam otinens que  
deriuacō magis rationi scri/  
bendi congruit  
hemis id est dīmidū  
hemisperium id est media spe/  
ra celi ab hemis quod est dī/  
midū et spera  
Hemisys per pīmū i latinū per  
simplex s et p scdm y grecuz  
hemitogium id est dīmidia to/  
ga et est prie iurnea  
haemorrois p duplex R et per  
i latinū quod nomē greci he/  
morroe dicunt ab hema qd  
est sanguis. diptō gaqz per  
ae in principio. et est passio q/  
dam sive fluxus sanguinis.  
hemochi per ch populi sunt  
heous id est oriens sive pars  
celi orientalis.  
hephetus per ph pīmū nomen

heppa id est septem  
heptimemeris cesura quedam  
septima sillaba in vñ natu/  
raliter correpta producitur  
et fit in principio quarti pe/  
dis vñ septime sillabe si tres  
spondei pcedat ab hcpta qd  
est septem i memeris diuīsio  
hera id est domina  
heraclides per i latinū pīmū  
nomen philosophi  
heraclitus per i latinū pīmū  
nomen pī  
heraclea ciuitas campanie.  
herba ab hereo res quia radī/  
cibus terre hereat  
hercisco id est hereditatez dīv/  
do ab heres et scindo per se  
hercicondus da dum id est de  
hereditate diuīdenda  
hercules per T sine aspiratiōe  
et per simplex l  
herebus id est infernus Ab he/  
reo heres sedm latios auto/  
res quia nimis adhereat il/  
li quem capit  
heredito hereditas.  
heremita q heremum habitat  
heremus scīni generis Ab he/  
reo es per antiphrasiz quia  
nemo ibi hereat et est nimia  
solitudo et producit re.  
heres ab herus dicitur q he/  
ro id est domino succedit vel  
ab hereo quia proxime ad/  
hereat domino et est proprie/  
filius heri  
heresiarcha per i latinum et p  
ch id est princeps heresis

Heresis per h. grecū enī nomē  
est quod latine sonat diuisio  
male ergo nostri qui ab he  
reō sumptū esse volūt  
Hermes id est iterptatiū her  
mes enī mercuri⁹ aphroditi  
venus Jn hermaphroditus  
mercuri⁹ et veneris fili⁹ mī  
ergo scite vgutio qui putat  
ex herma quod est masculus  
et femina hermaphroditus  
sponi et pro eo qui vtrumq  
sexū habet p̄prie accipi cum  
nec iunonē iterptacōis itelli  
gat et nō eū qui vtrūq sexū  
habet transsumat  
Hermaphroditus per ph.  
Hermogenes penultima eor  
repta p̄prium nomen  
Heroicus ab heros Et est ver  
sus quidam sic dictus quia  
gesta heroū describit  
Heros p̄prie semide⁹ ex amore  
dee vel dei cū mortali genit⁹  
heros enī grece īdez ē quod  
amor latine nomē deriuatū  
ab her grece qd est terra lati  
ne quia heros dñs sit terre  
quicquid sit v̄lus potentior  
oi arte aspirat heros in prin  
cipio [det]  
Herus ab heros deriuari vi  
Heli p̄teritū de hereo  
Hesito id ē dubito ab heso as  
qd est frequentatū de hereo  
licet nō sit in v̄su et est hesito  
frequentatū si tātū a frequē  
tatiō formatū

Hesperia tā p italia q̄ pro his  
pania om̄niter adiectū re  
cipit: quibusdam tamen pla  
cet ut italia magna hesperia  
dicatur a rege hesperio vel  
a stella pars vero quedam  
hispanie hesperia minor ap  
pelletur  
Hesperus stella est  
Hester nomē regine hebree est  
Hesternus p. s. īquāt̄ deriuat  
ab heri. Sed externus ab ex  
pposicōe veniēs sine aspira  
tione et p. x. scribitur.  
Heu iteractio dolentis  
Heus aduerbiū vocandi  
Hex per x. grece sex latine qd ī  
cōpositiōe aliquāt̄ sumit. a. vt  
hexameter. Male tigil qui di  
cūt q̄ hexa p̄ se nichil signifi  
cat scđm grecos  
Hexameter versus cōstans ex  
sex pedibus ab hex et metr  
et est adiectuum . Et  
vicitur carmen hexametruz  
quia sex pedibus sit mensu  
ratum  
Hexaptotus per x. ab hex qd  
est sex et protos casus quasi  
sex varios habens casus  
Hiacus per. J. latinum et est  
idem quod bacchus ab hio  
as. vt nostris latinis placet  
dictus quia venas hiare  
faciat  
Hiatus per. J. latinū aperitio  
terre ab hio as

Hibernus ab hiems dicit q̄si  
hiernus  
Hiems per I latinum ab hio  
as quia facit hiare terram  
Hierarchias per i latinum no  
men prophete  
Hierico per i latinum ciuitas  
vel opidum in iudea  
Hieronymus per primuz i lati  
num et secundum grecū.  
Hierosolyma per primum i la  
tinum et per secundum y grecum.  
Hierusalem per i latinum  
Hilaris p i lati<sup>m</sup> et sim. l ppriu<sup>z</sup>  
nomen  
Hilareo p i latinu<sup>z</sup> et simplex l  
et tantum valet quantum  
hilaro.  
Hilaro as p sim. l id ē letifico  
Hilaris p simplex l id est letus  
Hilum p sim. l medulla calamis  
vel illud quod adheret gra  
no fabe  
Hilus per simplex l idem ē qd  
hilum  
Himeria proprium nomē mul  
lieris sive prouincie  
Hinnio p du. n et ē ppriu<sup>z</sup> equi.  
Hinnit<sup>r</sup> p duo n q̄te declacio  
nis versus equi et producit  
penultimam  
Hio as et ē idex qd os aperire  
transumptie vero p deside  
rare. et quādoq̄ pro deficere  
capit. gnaliter bo p aperire  
hiphigenia p ph et i latinum  
vbis filia agamenonis  
hipparcus p du. p ppriu<sup>z</sup> nomē  
hippia per duplex p  
hippocentauri per duplex p

Hippoon per duplex p et du  
plex o in fine  
Hippocrates p du p ppriu<sup>z</sup> no<sup>n</sup>  
cuiusdaz autoris medicinae.  
Hippodamia p du. p et per i la  
tinu<sup>z</sup> ppriu<sup>z</sup> no<sup>n</sup> ḥginis grece  
Hippodam<sup>r</sup> p du. p ppriu<sup>z</sup> no<sup>n</sup>.  
Hippos per i latinu<sup>z</sup> et p duplex  
p cum oibus deriuatis.  
Hippopolitus per i latinu<sup>z</sup> i p du  
plex p filius thesei.  
Hippomedō p du. p ppriu<sup>z</sup> no<sup>n</sup>  
hipotes per duplex p  
hircius p c si ab hircus venit  
Si bo ab hirt<sup>r</sup> p et scribi de<sup>r</sup>  
hircus ci per E maritus capre  
hirquus per Q et p duplex v.  
angulus oculi  
hirtus. i. asper et pprie pilis  
hirsutus id est pilis hirtus  
hirudo p i latinu<sup>z</sup> et p sim. R. i.  
sanguisuga et producit penul  
hisco scis p i latinu<sup>z</sup> ichoatiu<sup>z</sup>  
de hio as p abiectionem a.  
hispania per i latinum pars q/  
dam terrarum occidentalis  
Hispanus homo de hispania  
hispodus ab hircus dicitur. i.  
pilosus squalidus  
hister fluiu<sup>z</sup> Unde histria di  
citur.  
histria prouincia quedam ab  
histrio fluiu<sup>z</sup> dicta  
histrio gesticulator est  
hiulcus per I latinum ab hlo  
as. et est idem qd rimofus  
hodiernus ab hodie.  
Homerus poeta grecorum su  
mus

Homerocentonas et puerit ro  
et est scriptura de centu metris  
et libris homeri decerpta ut  
placet quibusdam latinis sed  
male est enim cento ut grecis  
placeat idem quod pungo quia ex  
punctis quibusdam id est certis  
versibus de promptis ostendat.  
Homicida ab hoie et cedo dis  
Homo ab humo quod est terra  
Homolepteton figura quedam  
Homopathia per hunc morbo quedam  
Homophasis per ph figura quedam  
Homozeuxis per et per  
Homos grece unum vel simile la  
tine cum oibus suis oppositis  
et diuinatis aspirat in principio  
Honestus ab honestate nomine  
trahit.  
Honor ab hunc ab honore as.  
Honustus a non aspirat in principio  
per licet onus ris et onero as  
sime aspiracione scribantur in que  
magis antiquorum autoritas  
que ratio sive analogia valet  
Ita enim placet seruio in primis  
maronis virginis  
Hora re quando tempus significat  
in principio aspirari debet sive  
extremitate vel regione sime  
aspiratione scribi debet  
Horizon tis cum aspiratione in  
principio et per et quod nomine ab  
horizo greco vobulo sumptus  
est faciunt enim greci dasea super  
primam vocalem cuius loco nos  
ut sepe dixi aspiracionem ponimus  
Est enim horizo grece idem quod  
termino latine Inde horizo  
per illa extrema celi dicitur quod